miniftrum alienz (Principis) voluntatis,non teftem fuz.
Compendium denique omnis ad Cancellarium pertinentis officijin duobus
hisconfiftit. 1. VtDeomagis quam homini Pﬁtccre ftudeat. 2. Ne fuam
Principis fui autoritate potiorem habeat. Verim hec & eius generis reli-
qua hiclongiasnonexequor. De officio enim & dignitate Cancellariatus
cum diuerli ex profeflo fcripferint,ad Herm. Kirchnerum,Francifcum Lano-
uium,aﬁof;ﬁucs:emittimusillius {ubieti curiofos; vr ex illis plenits,qui vo-
Iunt,hauriant,qtm hic fammarim & parergas,ad principale inftitutum pro-
perantes, libauimus. Mihi enimin prefentiarum hoc vnutn propofitum
elt, hiltorica enarrarione iam inde a primaua Imperij  Romani ad Francos
ceterolque Germanos fadé tranflacione, ordine illosad hec vique tempo-
fa,quatenus indagari & erui potuerunt,recenfere , qui {ub quoque Im pera-
totuim his muneribus prafuetunt ; {perans me hac qualicunque opera rem
noningraram praftiturum veteris memo riz curiofis , & rerum Imperij no-
tiiam confequendi auidis. Infiftam, hoc agens, tum Hiftoricorum traditis,

it
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eum Diplomatum Imperialium fidei; e quibus pleraque, qua ad hanc mate-
riam pertinent, petenda fuerunt. Veque de origine horum officiorum ranto
certitis conftet,de Francorum regibus, ad quos € Germanicis proceribus o-
mnium primos apex dignitatis Imperialis delatus eft , quedam non prater
fem premiteere oportebit.  Etfienim Imperarorum,Regum, Principum
&c.diplomara, edita, decrera,literas,abipfis promulgantibus & emittétibus
fubfcribi,fubfignarique antiquiffimus mos fit, Gracis, Latinis, alijfque vetu-
ftioribus viurpatus; tria tamena Francis ad hanc materiam {pectantia, acce-
piffe videmur,quz recenfebozan & hiab alijs didicerint, & mutuati fuerint,

non placgt hacvice altids indagare. Ilorum primum eft, quod prater ipfos

Reges, Epiftolarum Magifter, (qui modd Cancellarius,modd Archi-Capella-
nus, modo Archi-Cancellarius in antiquiffimis literarum fubleriptionibus
vocarur) folenniter & ipfe fubfcriberet Domini fui liceras : Secundum,quod
prater Archi-Cancellarium, alius inferior,eius abfentis vel occupati vices ge-
rens eidem officio fub Cancellarij vel Capellani nomine praefler: Tertium,

quod non Archi-Cancellarius tantam & Cancellarius, fed & reliqui fcriba,

feu Notarij non ex alio quam facro ordine & Ecclefiafticorum numero affu-
mérentur, Notiflima hzc omnia funt ex antiquis diplomatibus , alijfque do-
cumentis,ipfis denique Hiftoricorum feripds;ve putidum videri poﬂ"lt s eirei
demonftrandz longids immorari vcllc.A_Equam tamen Francicori Cancel-
lariorum fucceflionem maioris lucis ergd recenfebo, quivel ex Epifcopig-%.{:
fumebantur,vel aﬂhmpti,rcguhriter ac plerumquead Epifcopatus poftmo-
dum vacantes promout‘:banmr.(lg{lodouci enim,primi inter FrancorumRe-
gesChriftiani,S. Melanius Cancellarius fuir,Rhedonenfis Epifcopus. Eius fi-
lioClotario, primo illius nominis, apud Suefliones primum, deinde vniuerfi-
tati Francord dominanti, Cancellarius,fiue,vt antiquitus vocabant, Referen-
dariusinferuijt Baudinus,in Tu mneufcm,dcinceps fextum-decimd promo-